

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Brdr. Østergaard Holding ApS

Ammitsbøllevej 37

Ødsted

7100 Vejle

CVR-nr. 38 50 20 50

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/03 2024

Lars Bundgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Balance pr. 31. december 2023	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	24
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brdr. Østergaard Holding ApS
Ammitsbølvej 37
Ødsted
7100 Vejle

CVR-nr.: 38 50 20 50
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Vejle

Direktion

Jan Juhl Østergaard
Søren Juhl Østergaard

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernes udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	44.560	44.340
Resultat før af- og nedskrivninger	15.062	13.992
Resultat før finansielle poster	7.698	7.237
Resultat af finansielle poster	283	(539)
Årets resultat	6.199	5.256
Balance		
Balancesum	66.955	69.388
Egenkapital	26.161	24.051
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	17.555	3.652
- investeringsaktivitet	(9.179)	(8.458)
- finansieringsaktivitet	(5.123)	2.919
Årets forskydning i likvider	3.253	(1.887)
Antal medarbejdere	41	42
Nøgletal		
Afkastningsgrad	11,3 %	20,9 %
Soliditetsgrad	39,1 %	34,7 %
Forrentning af egenkapital	24,7 %	43,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal for 2021, 2020 og 2019 er ikke udarbejdet da det ikke er praktisk muligt.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen er at drive vognmandsvirksomhed, ombygning af tankvogne og kompressorer, salg heraf samt reparation og vedligeholdelse af kørende materiel. Brdr. Østergaard Holding ApS har til huse i egne bygninger beliggende på Ammitsbølvej 37, Ødsted.

Moderselskabet Brdr. Østergaard Holding ApS's væsentligste aktivitet er at eje aktier og anparter i de 3 datterselskaber, Silo-Trans A/S, Midt Tank. Billund A/S og A. Juhl Østergaard Ejendomme ApS.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Størstedelen af koncernens omsætning faktureres i danske kroner. Kreditstørrelse og risici vurderes løbende. Kreditrisikoen vurderes som lav.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på t.kr. 6.199, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 26.161.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Aktiviteten har været stabil indtil ultimo 2023, hvor der har været nedgang i kørslen, som er relateret til byggebranchen, ligesom der har været stagnation i salget af nye tankvogne.

Investeringer

Investeringerne i 2023, som i al væsentlighed består af løbende udskiftning af lastvogne og tanke har været på niveau med tidligere år.

Koncernens nyanskaffelser lever op til de strengeste krav - både inden for Euronormen på motorer, formindsket udledning af partikler og brug af forssile brændstoffer.

Der er i ejendomsselskabet ultimo regnskabsåret investeret i et solcelleanlæg, som på sigt, skal forsyne koncernen med grøn strøm til bl.a. opvarmning med varmepumper.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det forventes at aktivitetsniveauet for 2024 vil blive noget lavere end i 2023 bla. som følge af den økonomiske afmatning i byggebranchen med deraf lavere resultat til følge.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Folketinget har vedtaget en ny kilometerbaseret og CO2-differentieret vejafgift for lastbiler. Den nye afgift indføres fra 2025, men ledelsen er allerede nu på forkant med de nye krav og afgifter. Dog mangler ledelsen en klar strategi fra regeringens side på, hvilken fremtidig brændselskilde der skal anvendes i tungvognssegmentet over 56 tons. Da hverken infrastrukturen i Danmark, ladestandere eller brinttankstationer indbyder til at fastlåse sig til et bestemt materiel.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Da koncernen først i 2023 er omfattet af pligten til at aflægge koncernregnskab, er der ikke tidligere offentliggjorte forventninger til årets resultat.

Ledelsens forventning til 2023 var et fald i aktivitet og indtjening. Aktivitetsniveauet faldt ikke så meget som forventet og resultatet er dermed højere end forventet.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		44.560	44.340	(23)	(23)
Personaleomkostninger	1	(29.498)	(30.348)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		15.062	13.992	(23)	(23)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(7.364)	(6.755)	0	0
Resultat før finansielle poster		7.698	7.237	(23)	(23)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	6.331	5.275
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(21)	97	0	0
Finansielle indtægter	3,4	1.120	1	2	5
Finansielle omkostninger	3,5	(816)	(637)	(132)	(46)
Resultat før skat		7.981	6.698	6.178	5.211
Skat af årets resultat	6	(1.782)	(1.442)	21	45
Årets resultat		6.199	5.256	6.199	5.256
Resultatdisponering	7				

Balance pr. 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger	8	8.720	8.142	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	29.012	26.728	0	0
Materielle anlægsaktiver		37.732	34.870	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	24.040	21.799
Kapitalandele i kapitalinteresser	10	582	603	0	0
Finansielle anlægsaktiver		582	603	24.040	21.799
Anlægsaktiver i alt		38.314	35.473	24.040	21.799
Råvarer og hjælpematerialer		695	686	0	0
Varer under fremstilling		0	802	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		2.444	1.828	580	580
Varebeholdninger		3.139	3.316	580	580
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.040	26.215	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	2.504
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		28	1	0	0
Andre tilgodehavender		22	149	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.847	1.582
Periodeafgrænsningsposter	11	266	341	0	0
Tilgodehavender		18.356	26.706	1.847	4.086

Balance pr. 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktiver					
Værdipapirer	3	<u>2.628</u>	<u>2.447</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		<u>2.628</u>	<u>2.447</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>4.518</u>	<u>1.446</u>	<u>2.053</u>	<u>534</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>28.641</u>	<u>33.915</u>	<u>4.480</u>	<u>5.200</u>
Aktiver i alt		<u>66.955</u>	<u>69.388</u>	<u>28.520</u>	<u>26.999</u>

Balance pr. 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		50	50	50	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		489	510	10.944	8.701
Overført resultat		20.322	19.401	9.867	11.210
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.300	4.090	5.300	4.090
Egenkapital	12	26.161	24.051	26.161	24.051
Hensættelse til udskudt skat	13	1.880	1.924	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.880	1.924	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	3.773	0	0
Leasingforpligtelser		16.515	14.055	0	0
Selskabsdeltagere og ledelse		4.000	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	20.515	17.828	0	0

Balance pr. 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	5.106	5.341	0	0
Banker		264	3.749	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	760	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.671	9.967	16	16
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.906	1.802
Gæld til kapitalinteresser		297	164	0	0
Selskabsskat		437	1.126	437	1.130
Anden gæld		4.624	4.478	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		18.399	25.585	2.359	2.948
Gældsforpligtelser i alt		38.914	43.413	2.359	2.948
Passiver i alt		66.955	69.388	28.520	26.999
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50	510	19.402	4.090	24.052
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.090)	(4.090)
Årets resultat	0	(21)	920	5.300	6.199
Egenkapital 31. december 2023	50	489	20.322	5.300	26.161

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2023	50	8.702	11.210	4.090	24.052
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.090)	(4.090)
Årets resultat	0	2.242	(1.343)	5.300	6.199
Egenkapital 31. december 2023	50	10.944	9.867	5.300	26.161

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat		6.199	5.256
Reguleringer	18	7.814	8.661
Ændring i driftskapital	19	5.750	(9.513)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		19.763	4.404
Renteindbetalinger og lignende		1.120	1
Renteudbetalinger og lignende		(813)	(637)
Pengestrømme fra ordinær drift		20.070	3.768
Betalt selskabsskat		(2.515)	(116)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		17.555	3.652
Køb af materielle anlægsaktiver		(10.553)	(8.669)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.374	211
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(9.179)	(8.458)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(4.019)	(240)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(5.453)	(5.348)
Forskydning kassekredit		(3.485)	2.386
Indgåelse af leasingforpligtelser		7.924	8.121
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		4.000	0
Betalt udbytte		(4.090)	(2.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(5.123)	2.919

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.
Ændring i likvider		3.253	(1.887)
Likvide beholdninger		1.446	3.025
Værdipapirer		2.447	2.755
Likvider 1. januar 2023		3.893	5.780
Likvider 31. december 2023		7.146	3.893
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.518	1.446
Værdipapirer		2.628	2.447
Likvider 31. december 2023		7.146	3.893

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	24.238	25.482	0	0
Pensioner	4.129	3.756	0	0
Andre omkostninger til social sikring	971	983	0	0
Andre personaleomkostninger	160	127	0	0
	29.498	30.348	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	41	42	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	7.364	6.755	0	0
	7.364	6.755	0	0
der fordeler sig således:				
Bygninger	259	245	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.105	6.510	0	0
	7.364	6.755	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
3 Oplysning om dagsværdi				
Værdipapirer				
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	2.447	2.755	0	0
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	180	(308)	0	0
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	2.628	2.447	0	0
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	4
Andre finansielle indtægter	1.120	1	2	1
	1.120	1	2	5
5 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	73	33
Andre finansielle omkostninger	816	637	59	13
	816	637	132	46

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.826	1.537	(21)	(45)
Årets udskudte skat	(44)	(111)	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	16	0	0
	1.782	1.442	(21)	(45)
7 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	5.300	4.090	5.300	4.090
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	(21)	97	2.242	1.774
Overført resultat	920	1.069	(1.343)	(608)
	6.199	5.256	6.199	5.256

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	11.617	72.502
Tilgang i årets løb	837	9.716
Afgang i årets løb	0	(4.877)
Kostpris 31. december 2023	<u>12.454</u>	<u>77.341</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.475	45.775
Årets afskrivninger	259	7.105
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(4.551)
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>3.734</u>	<u>48.329</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>8.720</u>	<u>29.012</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>23.076</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	13.096	13.096
Kostpris 31. december 2023	13.096	13.096
Værdireguleringer 1. januar 2023	8.703	6.928
Årets resultat	6.331	5.275
Udbytte modtaget	(4.090)	(3.500)
Værdireguleringer 31. december 2023	10.944	8.703
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	24.040	21.799

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Silo-Trans A/S	Vejle	100 %
Midt Tank. Billund A/S	Vejle	100 %
A. Juhl Østergaard Ejendomme ApS	Vejle	100 %

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	93	93	0	0
Kostpris 31. december 2023	93	93	0	0
Værdireguleringer 1. januar 2023	510	413	0	0
Årets resultat	(21)	97	0	0
Værdireguleringer 31. december 2023	489	510	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	582	603	0	0

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Silo Trans Bulktransporte GmbH	Handewitt	50 %

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og grøn ejerafgift.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	1.924	2.035	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(44)	(111)	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	1.880	1.924	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	1.822	1.866	0	0
Periodeafgrænsningsposter	58	58	0	0
	1.880	1.924	0	0

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.019	0	0	0
Leasingforpligtelser	19.150	21.621	5.106	1.085
Selskabsdeltagere og ledelse	0	4.000	0	0
	23.169	25.621	5.106	1.085

Noter til årsrapporten

15 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden

Modervirksomheden er administrationselskab i sambeskatningen med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 437 pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Dattervirksomheden Silo-Trans A/S har indgået en huslejeforpligtelse vedrørende lejemålet Ammitsbølvej 37, Vejle. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen udgør t.kr. 396.

Dattervirksomheden Midt Tank. Billund A/S har indgået en huslejeforpligtelse vedrørende lejemålet Ammitsbølvej 37, Vejle. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel. Huslejeforpligtelsen udgør t.kr. 546.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Dattervirksomheden Silo-Trans A/S har indgået finansielle leasingkontrakter vedrørende andre anlæg, driftsmidler og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 23.076 jf. note 8, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2023 opgjort til t.kr. 21.621.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Der er ingen anpartshavere med bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

Noter til årsrapporten

17 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

SJØ Holding ApS, Bindeballe, Vejle.

JJØ Holding ApS, Vejle.

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	(1.120)	(1)
Finansielle omkostninger	816	637
Af- og nedskrivninger	7.364	6.755
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	21	(97)
Skat af årets resultat	1.782	1.442
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	(1.049)	(75)
	7.814	8.661

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	177	147
Ændring i tilgodehavender	8.350	(9.515)
Ændring i leverandører mv.	(2.777)	(145)
	5.750	(9.513)